
Tweede wijziging Legesverordening 2022 gemeente Tynaarlo 

Raadsbesluit nr. 

  

Betreft: 

  

Raadsvoorstel Tweede wijziging van de verordening op de heffing en invordering van leges 2022 

  

De raad van de gemeente Tynaarlo; 

  

Gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b en van de Gemeentewet en de artikelen 2 

  

  

B E S L U I T: 

  

De raad besluit in te stemmen met het wijzigen van de Verordening op de heffing en invordering van 

leges 2022 en de bijbehorende tarieventabel, en stelt de ‘tweede wijziging van de Verordening op de 

heffing en invordering van leges 2022’ (Tweede wijziging Legesverordening 2022) vast. 

  
  

  

Artikel  I 
De artikelen 1.1.7, 1.1.7.1 tot en met 1.1.7.5 van hoofdstuk 1 titel 1 van de bij de Legesverordening 2022 

behorende tarieventabel worden verwijderd. 

  

Artikel  II 
Artikel 1.19.1.8.3 wordt gewijzigd in 1.19.1.1.8.3. 

  

Artikel  III 
De artikelen 2.3.1.1, 2.3.1.2 en 2.3.2.1 van hoofdstuk 3 van titel 2 van de bij de Legesverordening 2022 

behorende tarieventabel worden vervangen door: 

2.3.1.1 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief 1,860% 

van de vastgestelde bouwkosten 

2.3.1.2 met een minimum van: € 137,70 1,860% 

  

2.3.2.1 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

aanlegactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder b, van de Wabo, bedraagt het tarief 1,860% 

van de aanlegsom met een minimum van: € 137,70 1,860% 

  

Artikel  IV 
1. Deze verordening treedt in werking een dag na bekendmaking en werkt terug vanaf 1 januari 

2022. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2022. 

  

Artikel  V 
Deze verordening wordt aangehaald als “Tweede wijziging Legesverordening 2022”. 

  

  

  

Vries, 25 januari 2022 

De raad voornoemd, 

drs. M.J.F.J. Thijsen, 

voorzitter 

Nr. 391678 

GEMEENTEBLAD 31 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Tynaarlo 

Gemeenteblad 2022 nr. 391678 31 augustus 2022 1 



R.J. Puite, 

waarnemend griffier 

Gemeenteblad 2022 nr. 391678 31 augustus 2022 2 


